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1 854.13

Verordnung
uber die Pflegeheimliste

Vom 5. Dezember 1995

GS 32.345

Der Regierungsrat, gestiitzt auf § 2 Absatz 3 des Spitalgesetzes vom 24. Juni
1976" beschliesst:

§1
Die Pflegeheimliste wird in Ausfiihrung von Art. 39 Absatz 3 des Bundesgesetzes
vom 18. Marz 19942 Giber die Krankenversicherung (KVG) erstellt.

§2°

In die Pflegeheimliste finden Alters- und Pflegeheime sowie Pflegeabteilungen
von Kliniken und Spitélern im Kanton Eingang, sofern diese einen kommunalen
oder einen kantonalen Leistungsauftrag erhalten haben.

§3

Bestehende Alters- und Pflegeheime sowie bestehende Pflegeabteilungen von
Kliniken und Spitélern, die den Leistungsauftrag des Kantons erhalten haben,
sind in der Pflegeheimliste gemass Anhang | und Anhang Il aufgefihrt.

§4

Die Aufnahme von weiteren Pflegeheimen oder Pflegeabteilungen von Kliniken
und Spitalern in die Pflegeheimliste erfolgt durch den Regierungsrat nur aufgrund
eines Leistungsauftrages. Gesuche sind an die Volkswirtschafts- und Sanitats-
direktion zu richten.

§5

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 1996 in Kraft.

1 GS26.187, SGS 930
2 SR 832.10, AS 1995 1328
3 Fassung vom 16. Dezember 2003 (GS 34.1349), in Kraft seit 1. Januar 2004.
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854.13

Anhang I'

Alters- und Pflegeheime

Alterszentrum im Briel, Aesch

Alterszentrum am Bachgraben, Allschwil

APH Landruhe, Arlesheim

APH zur Obesunne, Arlesheim

APH Langmatten, Binningen

Verein Pflegewohnung, Binningen

APH zur Hard, Birsfelden

Wohn- und Pflegeheim am Weiher, Bubendorf
Stiftung Eben-Ezer, Frenkendorf

APH Schonthal, Fillinsdorf

APH Birgergemeinde, Gelterkinden

APH Rosengarten, Laufen

APH Rosengarten, Laufen — Standort Zentrum Passwang,

Breitenbach

APH Homburg, Laufelfingen
APH Brunnmatt, Liestal

APH Frenkenbiindten, Liestal
APH Hofmatt, Minchenstein
APH zum Park, Muttenz
APH Kéappeli, Muttenz
Pflegewohnungen Birshdhe, Muttenz
APH zum Giritt, Niederdorf
APH Drei Linden, Oberwil
APH Johanneshaus, Oberwil
APH Ergolz, Ormalingen
APH Madle, Pratteln
Naegelin-Stiftung, Pratteln
APH Moosmatt, Reigoldswil
APH Aumatt, Reinach

APH Milimatt, Sissach

APH Blumenrain, Therwil
APH Jakobushaus, Thirnen

Total

1 Fassung vom 19. Februar 2008 (GS 36.526), in Kraft seit 1. Marz 2006.

Anzahl Betten
110
199

28
93
103
32
121
20
36
82
73
79
30

54
40
137
124
114
68
10
107
100
32
72
113
43
68
134
79
139
57
2'497

854.13

Anhang II'

Kliniken / Spitaler / Kantonales Altersheim

Kant. Psychiatrische Dienste, Liestal (Kantonale Psychiatri-
sche Klinik und Kantonales Altersheim)

Kantonsspital Liestal
Kantonsspital Bruderholz
Kantonsspital Laufen
Hospiz im Park, Arlesheim

Total

1 Fassung vom 19. Februar 2008 (GS 36.526), in Kraft seit 1. Marz 2006.
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Anzahl Betten
84

13
4

4

4
109
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